

Data publikacji: 2014-05-13

I EDYCJA GMINNEGO KONKURSU ORTOGRAFICZNEGO „MISTRZ ORTOGRAFII”



I EDYCJA GMINNEGO KONKURSU ORTOGRAFICZNEGO „MISTRZ ORTOGRAFII”

11 kwietnia 2014 roku w Publicznej Szkole Podstawowej im. Marii Firlejczyk w Sichowie Dużym odbył się I Gminny Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii” dla uczniów klas drugich i trzecich edukacji wczesnoszkolnej.

Uczniowie z trzech szkół podstawowych Gminy Rytwiany: z Rytwian, ze Strzegomia i z Sichowa Dużego zmagali się z przeróżnymi ćwiczeniami, pełnymi pułapek ortograficznych. Celem Konkursu było szerzenie wśród uczniów nawyków pracy nad poprawnością ortograficzną, rozwijanie zainteresowań polską pisownią oraz wyłonienie „Gminnego Mistrza Ortografii”.

Organizatorem konkursu była PSP im. Marii Firlejczyk w Sichowie Dużym. Koordynatorem i pomysłodawcą przedsięwzięcia była pani Dorota Słomka, nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej przy współpracy z panią dyrektorką Dorotą Karasińską Kozłowską. Dyktanda konkursowe zostały opracowane przez Sekretarza Gminy Rytwiany panią Mariannę Stryszowską. Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwała specjalnie powołana komisja, której przewodniczyła pani Joanna Pietras nauczyciel języka polskiego.

W konkursie wzięło udział 40 uczniów. Pisali oni w dwóch kategoriach wiekowych:

- I kategoria: uczniowie klas drugich,
- II kategoria: uczniowie klas trzecich.

Po sprawdzeniu dyktand i testów ortograficznych komisja wyłoniła zwycięzców:

W kategorii klasa druga:

miejsce I i tytuł „Mistrza Ortografii” - Amelia Janik z PSP Rytwiany,
miejsce II- Olga Łabęcka z PSP Sichów Duży,
miejsce III- Jakub Mazur z PSP Rytwiany.

W kategorii klasa trzecia:

miejsce I i tytuł „Mistrza Ortografii” - Marcin Hopkowicz z PSP Sichów Duży,
miejsce II- Monika Raj z PSP Rytwiany,
miejsce III- Natalia Kałamaga z PSP Rytwiany.

Z rąk organizatorów i Wójta Gminy Rytwiany pana Grzegorza Forkasiewicza „Mistrzowie Ortografii” otrzymali pamiątkowe dyplomy, nagrody książkowe oraz statuetki i medale. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i plakietki „Mistrz Ortografii”. Nauczycielom i wychowawcom przygotowującym uczniów do konkursu wręczono podziękowania i stroiki świąteczne wraz z

życzeniami Wielkanocnymi.

W czasie oczekiwania na werdykt komisji konkursowej, uczniowie i opiekunowie mogli poczęstować się pączkami, sokiem i herbatą. Obejrzel też przedstawienie o tematyce profilaktycznej pt. „Marlenka” w wykonaniu uczniów klasy czwartej.

Podczas konkursu panowała wspólna atmosfera, zarówno wśród uczniów jak i nauczycieli. Mamy nadzieję, że konkurs będzie przedsięwzięciem cyklicznym, kontynuowanym w następnych latach.

mgr Dorota Słomka

